
令和６年２月２日 

 

 各市町身体障害者福祉協会代表者 様 

 各障害種別団体        代表者 様 

 

一般社団法人 広島県身体障害者団体連合会 

会 長  小 田 龍 雄 

 

令和６年能登半島地震にかかる支援金の募集について（お願い） 

 

 令和６年１月１日に石川県能登地方を震源として発生した地震では、甚大な被害が

発生しています。被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、被災地にご

親戚や知人がおられる方には、さぞご心配のこととお察し申し上げます。 

 さて、日身連では、「日身連能登半島地震対策本部」を設置し、別添のとおり被災地

に対する支援金の受付を始めました。 

これは、日身連が加盟団体などを通じて全国から募集した資金を被災地に届けるも

ので、平成３０年の西日本豪雨災害の際には広島県（当連合会）にも配分され、被災

された障害者の支援に活用いたしました。 

ついては、日身連の取組に協力し、被災地に対する支援金を募集いたします。募集

期間は、本日より４月末まで。下記の口座等へ各支部単位で入金していただければと

思います。皆様からお預かりした浄財は、責任を持って日身連へお届けいたします。 

なお、物資の受け付けはいたしません。また、税法上の寄付金控除が必要な場合は、

自治体が行っている災害義援金の募集などを活用してください。 

過酷な状況におかれた被災地の障害者の方々を支援するため、ご協力賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

●郵便振替 

 「一般社団法人広島県身体障害者団体連合会」 

 口座記号番号０１３００－３－７４５１ 

●現金持参  

 県身連事務局の窓口でも対応します。（平日、午前９時～午後５時） 

 〒732-0816 広島市南区比治山本町１２－２ 

          一般社団法人 広島県身体障害者団体連合会事務局 

          ℡０８２－２５４－２５０５ fax082-254-0202 


